
 

Бюллетень   муниципальных   правовых  актов   

органов  местного самоуправления Лаганского  районного  

муниципального  образования  Республики  Калмыкия 

 
 
 

          ВВыыххооддиитт  сс  ммааяя  22001155  ггооддаа..    

  

                      №№  99  ((2200))                                                                                                                                                                3300  ддееккааббрряя  22002222  ггооддаа  

                                                                                                                                    

    

  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  

ВВЕЕССТТННИИКК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Бюллетень муниципальных правовых актов  органов 

местного самоуправления Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 
«Муниципальный вестник» 

 

Учредитель   и    издатель: 

 

Администрация  Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия 

 

Собрание депутатов 

Лаганского  районного муниципального 
образования Республики Калмыкия 

 
Адрес:  359220, Республика Калмыкия, 

г.Лагань, пер.I-й, Пионерский,6А 

Тел. 8(84733) 9-11-78 
 

За редактора: 
Эксперт-консультант-юрист 
Администрации Лаганского 

районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  
Сагаева Н.Э.. 

 

Тираж:  15 экз. 
 

РРаассппррооссттрраанняяееттссяя      

ббеессппллааттнноо 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 2 из 16 

 

СОДЕРЖАНИЕ  

№ 

п/п 

Наименование нормативного правового акта, информации страница 

1.  Решение № 10-1 от 29.12.2022 Собрания депутатов Уланхольского сельского 

муниципального  образования  Республики Калмыкия «О бюджете Уланхольского сельского   

муниципального образования Республики Калмыкия  на 2023год и  плановый период  2024 и 

2025  годов» 

3 

2.  Решение № 10-2 от 29.12.2022 Собрания депутатов Уланхольского сельского 

муниципального  образования  Республики Калмыкия «О внесении  изменений  в  решение  

Собрания депутатов Уланхольского СМО РК  от 30.12.2021г. № 8-3  «О бюджете 

Уланхольского СМО РК на 2022 год и  плановый период  2023 и 2024 годов »» 

9 

3.    

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 3 из 16 

 

                     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛАНХОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ  № 10-1 

   « 29 » декабря 2022 года                                                                        п.Улан  Хол  

                                                                                    
  О бюджете Уланхольского сельского   муниципального образования Республики Калмыкия  на 2023год и  плановый 

период  2024 и 2025  годов. 

 

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Уланхольского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия  решило: 

 

 Статья 1.  
1.Утвердить основные характеристики бюджета Уланхольского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2023 год и  плановый период  2024 и 2025 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уланхольского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия в сумме 3512,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Уланхольского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в 

сумме  3512,6 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Уланхольского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сумме 0 тыс. 

рублей. 

 2. Утвердить основные характеристики бюджета Уланхольского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2024 год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уланхольского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2024 год в сумме 3634,00тыс.  рублей и на 2025 год в сумме  3759,60тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Уланхольского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 

2024 год в сумме 3634,00  тыс. рублей  и на 2025 год в сумме 3759,60тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Уланхольского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год в 

сумме 0,00  рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей. 

  Статья 2. Установить, что доходы бюджета Уланхольского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия, поступающие в 2023году и плановый период 2024 и 2025 годов, формируются за счет: 

1) федеральных и региональных налогов, сборов и неналоговых доходов - в соответствии с нормативами, 

установленными законодательством Российской Федерации и Республики Калмыкия; 

2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части погашения задолженности прошлых лет по 

отдельным видам налогов, а также в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам); 

3) безвозмездных поступлений, перечисляемых в бюджет Уланхольского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Статья 3. Утвердить объем поступлений доходов бюджета Уланхольского  сельского  

муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и  плановый период  2024и 2025 годов  по кодам 

бюджетной классификации согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

Статья 4 . Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Уланхольского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2023 год и  плановый период  2024 и 2025 годов  согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

 

Статья 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Уланхольского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия по разделам, подразделам, целевым статьям группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год  и  плановый период  2024 и 2025 годов 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 4 из 16 

 

Статья 6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Уланхольского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

Статья 7. Установить, что заключение и оплата органам местного самоуправления   Уланхольского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия муниципальных контрактов, иных договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета Уланхольского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия, производятся в пределах доведенных  лимитов бюджетных обязательств, если иное не 

установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

 

Статья 8. Установить в соответствии с статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основания для 

внесения изменений в 2023 году   в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Уланхольского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия без внесения изменений в настоящее решение, связанные с: 

1) особенностями исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

соответствующему главному распорядителю средств бюджета Уланхольского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия, в том числе: 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 

расходов классификации расходов бюджетов, связанное с изменением кодов и порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 

расходов классификации расходов бюджетов в связи с экономией по результатам закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения  

 

муниципальных нужд, сложившейся в 2023 году; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 

расходов классификации расходов бюджетов в целях погашения кредиторской задолженности, образовавшейся по 

состоянию на 1 января 2023 года; 

 

2 2)перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

  

средств бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований бюджета на реализацию мероприятий в рамках 

соответствующей муниципальной программы, на основании внесенных в нее изменений.  

 

Статья 9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2023года. 

 

 

 

 

  

 Председатель Собрания депутатов   

Уланхольского сельского муниципального  

образования Республики Калмыкия                                           Идрисов С.Э. 

                                                                 

 

  

  

Глава Уланхольского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия (ахлачи) 
                            Мочерлаев С.И. 

 

 

 
 

  Приложение №1 

к решению Собрания депутатов Уланхольского сельского 

муниципального образования  Республики Калмыкия «О бюджете 

Уланхольского сельского муниципального образования  Республики 

Калмыкия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  от « 29 » 

декабря 2022г. № 10-1 

consultantplus://offline/ref=1EC7EFFE3B978B6E2F9092AABD20451B9A434A26CF791A83577797B454EA35FF759CC711A5506BCAD


[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 5 из 16 

 

Код по Бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2231,10 2345,50 2466,10 

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 941,20 1021,60 1106,00 

182 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 941,20 1021,60 1106,00 

182 10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

941,20 1021,60 1106,00 

182 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1173,70 1207,70 1243,90 

182 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1173,70 1207,70 1243,90 

182 10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1173,70 1207,70 1243,90 

182 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 116,20 116,20 116,20 

182 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36,40 36,40 36,40 

182 10601030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

36,40 36,40 36,40 

182 10606000 00 0000 110 Земельный налог 79,80 79,80 79,80 

182 10606030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 31,50 31,50 31,50 

182 10606033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

31,50 31,50 31,50 

182 10606040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 48,30 48,30 48,30 

182 10606043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

48,30 48,30 48,30 

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1281,50 1288,50 1293,54 

000 20200000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1281,50 1288,50 1293,54 

794 20210000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 978,30 978,30 978,30 

794 20215001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 978,30 978,30 978,30 

794 20215001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
978,30 978,30 978,30 

794 20230000 10 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 144,96 151,96 156,96 

794 20235118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

144,96 151,96 156,96 

794 20235118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
144,96 151,96 156,96 

794 20240000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 158,24 158,24 158,24 

794 20240014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

158,24 158,24 158,24 

794 20240014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

158,24 158,24 158,24 

ИТОГО 3512,60 3634,00 3759,60 

 

                                                                  Приложение №2 

к   решению Собрания депутатов Уланхольского сельского муниципального 

образования  Республики Калмыкия «О бюджете Уланхольского сельского 

муниципального образования  Республики Калмыкия на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025годов» от 29.12.2022г № 10-1 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 6 из 16 

 

Ведомственная  структура расходов бюджета Уланхольского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по кодам 

бюджетной классификации  

 

ППП РЗ ПР ЦСР ВР Наименование расхода 

Сумма (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Уланхольского сельского муниципального образования Республики Калмыкия 3512,60 3634,00 3759,60 

794 0100 
  

Общегосударственные вопросы 1794,50 1832,65 1832,65 

794 0102     

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

716,57 731,00 731,00 

794 0102 7810100120   Глава 716,57 731,00 731,00 

794 0102 7810100120 121 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
551,29 562,30 562,30 

794 0102 7810100120 129 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

165,28 168,70 168,70 

794 0104     

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1048,00 1054,00 1099,40 

794 0104 7810200120   Центральный аппарат 1075,68 1099,40 1099,40 

794 0104 7810200120 121 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
596,00 608,00 608,00 

794 0104 7810200120 129 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

177,58 183,60 183,60 

794 0104 7810200120 242 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
58,00 39,80 39,80 

794 0104 7810200120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,60 110,00 110,00 

794 0104 7810200120 247 Закупка энергетических ресурсов 135,00 150,00 150,00 

794 0104 7810200120 851 Уплата налога на имущество организаций 5,00 5,00 5,00 

794 0104 7810200120 852 Уплата прочих налогов, сборов 3,50 3,00 3,00 

794 0106     
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

2,25 2,25 2,25 

794 0106 78105М5010   

 межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района по передаваемым 
полномочиям по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

2,25 2,25 2,25 

794 0106 78105М5010 540 Иные межбюджетные трансферты 2,25 2,25 2,25 

794 0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 144,96 151,96 156,96 

794 0203 7810451180   
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
144,96 151,96 156,96 

794 0203 7810451180 121 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
101,35 106,00 110,00 

794 0203 7810451180 129 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

30,61 32,02 33,22 

794 0203 7810451180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 13,00 13,94 13,74 

794 0309     Гражданская оборона 20,00 20,00 20,00 

794 0309 7890190600   

предупреждение и ликвидация последствий ЧС и 

стихийных бедствий природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

20,00 20,00 20,00 

794 0309 7890190600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00 20,00 20,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 7 из 16 

 

794 0310 
  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

80,00 80,00 80,00 

794 0310 7890190600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 80,00 80,00 80,00 

794 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 
25,71 25,71 25,71 

794 0412 7840322510   
мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

19,78 19,78 19,78 

794 0412 7840322510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 19,78 19,78 19,78 

794 0412 78909М6010   
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
в бюджет муниципального района по передаваемым 

полномочиям 

5,93 5,93 5,93 

794 0412 78909М6010 540 Иные межбюджетные трансферты 5,93 5,93 5,93 

794 0500 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 1431,88 1508,13 1628,73 

794 0503     Благоустройство 1431,88 1508,13 611,30 

794 0503 7860115510 111 Фонд оплаты труда учреждений 253,38 255,00 285,00 

794 0503 7860115510 119 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

76,52 77,00 86,00 

794 0503 7860115510 242 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

35,40 35,40 35,40 

794 0503 7860115510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 540,28 603,83 596,63 

794 0503 7860115510 247 Закупка энергетических ресурсов 140,00 150,00 200,00 

794 0503 7860115510 851 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

32,00 32,00 32,00 

794 0503 7860115510 852 Уплата прочих налогов, сборов 3,70 3,70 3,70 

794 0503 7860215510   Уличное освещение 250,00 270,60 300,00 

794 0503 7860215510 247 Закупка энергетических ресурсов 150,00 190,00 250,00 

794 0503 7860415510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 80,60 30,00 

794 0503 7860415510   Содержание мест захоронения 100,60 80,60 90,00 

794 0503 7860415510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,60 80,60 90,00 

794 0801     Культура 15,55 15,55 15,55 

794 0801 78301М2010   культура 15,55 15,55 15,55 

794 0801 78301М2010 540 Иные межбюджетные трансферты 15,55 15,55 15,55 

 
 

                                                                  Приложение №3 

к   решению Собрания депутатов Уланхольского сельского муниципального 

образования  Республики Калмыкия «О бюджете Уланхольского сельского 

муниципального образования  Республики Калмыкия на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025годов» от 29.12.2022г № 10-1 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Уланхольского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия по разделам, подразделам, целевым статьям группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов 
 

 

РЗ ПР ЦСР ВР Наименование расхода 
Сумма (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

2 3 4 5 6 7 8 

0102     
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
716,57 731,00 731,00 

0102 7810100120   Глава 716,57 731,00 731,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 8 из 16 

 

0102 7810100120 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 551,29 562,30 562,30 

0102 7810100120 129 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

165,28 168,70 168,70 

0104     

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

1075,68 1099,40 1099,40 

0104 7810200120   Центральный аппарат 1075,68 1099,40 1099,40 

0104 7810200120 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 596,00 608,00 608,00 

0104 7810200120 129 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

177,58 183,60 183,60 

0104 7810200120 242 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
58,00 39,80 39,80 

0104 7810200120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,60 110,00 110,00 

0104 7810200120 247 Закупка энергетических ресурсов 135,00 150,00 150,00 

0104 7810200120 851 Уплата налога на имущество организаций 5,00 5,00 5,00 

0104 7810200120 852 Уплата прочих налогов, сборов 3,50 3,00 3,00 

0106     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

2,25 2,25 2,25 

0106 78105М5010   

 межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района по передаваемым полномочиям по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

2,25 2,25 2,25 

0106 78105М5010 540 Иные межбюджетные трансферты 2,25 2,25 2,25 

0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 144,96 151,96 156,96 

0203 7810451180   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
144,96 151,96 156,96 

0203 7810451180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 101,35 106,00 110,00 

0203 7810451180 129 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

30,61 32,02 33,22 

0203 7810451180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 13,00 13,94 13,74 

0309     Гражданская оборона 20,00 20,00 20,00 

0309 7890190600   
предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

20,00 20,00 20,00 

0309 7890190600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00 20,00 20,00 

0310 
  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
80,00 80,00 80,00 

0310 7890190600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 80,00 80,00 80,00 

0412     Другие вопросы в области национальной экономики 
25,71 25,71 25,71 

0412 7840322510   
мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
19,78 19,78 19,78 

0412 7840322510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 19,78 19,78 19,78 

0412 78909М6010   
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 
муниципального района по передаваемым полномочиям 

5,93 5,93 5,93 

0412 78909М6010 540 Иные межбюджетные трансферты 5,93 5,93 5,93 

0500 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 1431,88 1508,13 1628,73 

0503     Благоустройство 1081,28 1156,93 1238,73 

0503 7860115510 111 Фонд оплаты труда учреждений 253,38 255,00 285,00 

0503 7860115510 119 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

76,52 77,00 86,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 9 из 16 

 

0503 7860115510 242 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
35,40 35,40 35,40 

0503 7860115510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 540,28 603,83 596,63 

0503 7860115510 247 Закупка энергетических ресурсов 140,00 150,00 200,00 

0503 7860115510 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 32,00 32,00 32,00 

0503 7860115510 852 Уплата прочих налогов, сборов 3,70 3,70 3,70 

0503 7860215510   Уличное освещение 250,00 270,60 300,00 

0503 7860215510 247 Закупка энергетических ресурсов 150,00 190,00 250,00 

0503 7860415510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 80,60 30,00 

0503 7860415510   Содержание мест захоронения 100,60 80,60 90,00 

0503 7860415510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,60 80,60 90,00 

0801     Культура 15,55 15,55 15,55 

0801 78301М2010   культура 15,55 15,55 15,55 

0801 78301М2010 540 Иные межбюджетные трансферты 15,55 15,55 15,55 

ИТОГО: 3512,60 3634,00 3759,60 

 

                                                             

      Приложение №4 

к   решению Собрания депутатов Уланхольского сельского муниципального 

образования  Республики Калмыкия «О бюджете Уланхольского сельского 

муниципального образования  Республики Калмыкия на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025годов» от 29.12.2022г № 10-1 

Источники финансирования дефицита бюджета Уланхольского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

наименование Код бюджетной классификации 

Сумма, (тыс.руб.) 

2023 год 
2024 год 2025 год 

 

1 

 

2 

 

3 

4 5 

Изменение остатков средств бюджета 794 01 05 00 00 10 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджета 794 01 05 02 01 10 0000 510 -3512,60 -3634,00 -3759,60 

Уменьшение остатков средств бюджета 794 01 05 02 01 10 0000 610 3512,60 3634,00 3759,60 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛАНХОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

РЕШЕНИЕ № 10-2 

  

29 декабря  2022 г.                                                                                      п. Улан Хол 

О внесении  изменений  в  решение  Собрания депутатов Уланхольского СМО 

РК  от 30.12.2021г. № 8-3  « О бюджете Уланхольского СМО РК на 2022 год и  

плановый период  2023 и 2024 годов ». 
  

  

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 10 из 16 

 

Федерации» Собрание депутатов Уланхольского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия  решило: 

  

 1.Внести в решение Собрания депутатов Уланхольского сельского муниципального  образования  

Республики  Калмыкия  от  30 декабря  2021 года  № 8-3 

« О  бюджете  Уланхольского  сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия  

на  2022 год и  плановый период  2023 и 2024годов » следующие изменения: 

     

1.1.В пункте 1 статьи 1 слова «в сумме 2499,52 тыс. рублей.» заменить  словами «в сумме  

3160,16  тыс. руб.»  

1.2.В пункте  2 статьи 1 слова  «в сумме 2499,52 тыс. рублей.»  заменить  словами  «в сумме  

3160,16 тыс. руб.» 

2.Приложения № 1, 2,3,4 изложить в  новой  редакции. 

  

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию(обнародованию) и         

    вступает в силу  со дня его подписания.  

  

  

  

Председатель Собрания депутатов   

Уланхольского сельского муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                        Идрисов С.Э. 

                                                                 

  

  

Глава Уланхольского сельского 

муниципального образования 

 Республики Калмыкия (ахлачи) 

                                  

 

                               Мочерлаев С.И. 

  

 

 

 
 

Код по Бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1523,60 1447,50 1464,83 

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 641,91 950,00 950,00 

182 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 641,91 950,00 950,00 

182 10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

641,91 950,00 950,00 

182 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 330,00 346,50 363,83 

   Приложение №1 

к решению Собрания депутатов Уланхольского сельского 

муниципального образования  Республики Калмыкия «О бюджете 

Уланхольского сельского муниципального образования  

Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов»  от « 29 » декабря 2022г. № 10-2 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 11 из 16 

 

182 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 330,00 346,50 363,83 

182 10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 330,00 346,50 363,83 

182 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 544,20 151,00 151,00 

182 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 57,30 47,00 47,00 

182 10601030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

57,30 47,00 47,00 

182 10606000 00 0000 110 Земельный налог 486,90 104,00 104,00 

182 10606030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 424,50 41,60 41,60 

182 10606033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

424,50 41,60 41,60 

182 10606040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 62,40 62,40 62,40 

182 10606043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
62,40 62,40 62,40 

636 11602020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 

8,00 0,00 0,00 

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1636,05 1072,62 1077,02 

000 20200000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1636,05 1072,62 1077,02 

794 20210000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
790,60 790,70 790,70 

794 20215001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 790,60 790,70 790,70 

794 20215001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
790,60 790,70 790,70 

794 20230000 10 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
125,71 123,20 127,60 

794 20235118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

125,71 123,20 127,60 

794 20235118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

125,71 123,20 127,60 

794 20240000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 158,72 158,72 158,72 

794 20240014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

158,72 158,72 158,72 

794 20240014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

158,72 158,72 158,72 

794 20249999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
561,02 0,00 0,00 

794 20249999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

561,02 0,00 0,00 

ИТОГО 3160,16 2520,12 2541,85 

 

 

 

                                                                  Приложение №2 

к   решению Собрания депутатов Уланхольского сельского 

муниципального образования  Республики Калмыкия «О 

бюджете Уланхольского сельского муниципального 

образования  Республики Калмыкия на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов»  от « 29 » декабря 2022г. № 10-2 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 12 из 16 

 

 

Ведомственная  структура расходов бюджета Уланхольского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по кодам 

бюджетной классификации  

 

ППП РЗ ПР ЦСР ВР Наименование расхода 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Уланхольского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия 
3160,16 2520,12 2541,85 

794 0102     

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

666,85 644,40 644,40 

794 0102 7810100120   Глава 642,47 644,40 644,40 

794 0102 7810100120 121 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

480,52 494,94 494,94 

794 0102 7810100120 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

161,95 149,46 149,46 

794 0102 7810655490 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
18,73 

  

794 0102 7810655490 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

5,65 
  

794 0104     

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1155,43 1054,00 1062,38 

794 0104 7810200120   Центральный аппарат 1128,78 1054,00 1062,38 

794 0104 7810200120 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
548,66 526,60 526,60 

794 0104 7810200120 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

173,52 146,98 146,98 

794 0104 7810200120 242 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
66,49 39,80 39,80 

794 0104 7810200120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 140,89 101,62 110,00 

794 0104 7810200120 247 Закупка энергетических ресурсов 199,23 236,00 236,00 

794 0104 7810200120 851 Уплата налога на имущество организаций 0,00 2,00 2,00 

794 0104 7810200120 852 Уплата прочих налогов, сборов 0,00 1,00 1,00 

794 0104 7810655490 121 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

20,46 
  

794 0104 7810655490 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

6,18 
  

794 0106     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

2,25 2,25 2,25 

794 0106 78105М5010   

 межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района по 
передаваемым полномочиям по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

2,25 2,25 2,25 

794 0106 78105М5010 540 Иные межбюджетные трансферты 2,25 2,25 2,25 

794 0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 125,71 123,20 127,60 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 13 из 16 

 

794 0203 7810451180   

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

125,71 123,20 127,60 

794 0203 7810451180 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
91,71 89,65 92,85 

794 0203 7810451180 129 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

27,70 27,07 28,04 

794 0203 7810451180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,30 6,48 6,71 

794 0309     Гражданская оборона 0,00 1,00 1,46 

794 0309 7890190600   
предупреждение и ликвидация последствий ЧС 
и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0,00 1,00 1,46 

794 0309 7890190600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 1,00 1,46 

794 0310 
  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность 

42,05 52,25 52,25 

794 0310 7890190600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 42,05 52,25 52,25 

794 0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 

5,95 19,84 19,84 

794 0412 7840322510   
мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
0,00 19,84 19,84 

794 0412 7840322510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 19,84 19,84 

794 0412 78909М6010   
Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района по 

передаваемым полномочиям 

5,95 5,95 5,95 

794 0412 78909М6010 540 Иные межбюджетные трансферты 5,95 5,95 5,95 

794 0500 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 1160,04 602,35 611,30 

794 0503     Благоустройство 931,63 602,35 611,30 

794 0503 7860115510 111 Фонд оплаты труда учреждений 244,21 216,70 216,70 

794 0503 7860115510 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

78,29 65,44 65,44 

794 0503 7860115510 242 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
0,00 35,40 35,40 

794 0503 7860115510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 518,05 88,51 95,46 

794 0503 7860115510 247 Закупка энергетических ресурсов 80,42 
  

794 0503 7860115510 851 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
0,00 22,00 22,00 

794 0503 7860115510 852 Уплата прочих налогов, сборов 3,39 3,70 3,70 

794 0503 7860115510 853 Уплата иных платежей 7,27 
  

794 0503 7860215510   Уличное освещение 168,16 140,00 140,00 

794 0503 7860215510 247 Закупка энергетических ресурсов 168,16 140,00 140,00 

794 0503 7860415510   Содержание мест захоронения 60,25 30,60 32,60 

794 0503 7860415510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 60,25 30,60 32,60 

794 0801     Культура 14,88 14,88 14,88 

794 0801 78301М2010   культура 14,88 14,88 14,88 

794 0801 78301М2010 540 Иные межбюджетные трансферты 14,88 14,88 14,88 

 
 

 Приложение №3 

к решению Собрания депутатов Уланхольского сельского 

муниципального образования  Республики Калмыкия «О бюджете 

Уланхольского сельского муниципального образования  

Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023 и 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 14 из 16 

 

2024 годов»  от « 29 » декабря 2022г. № 10-2 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Уланхольского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия по разделам, подразделам, целевым статьям группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов 
 

 

РЗ ПР ЦСР ВР Наименование расхода 
Сумма (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

2 3 4 5 6 7 8 

0102     

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

666,85 644,40 644,40 

0102 7810100120   Глава 642,47 644,40 644,40 

0102 7810100120 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
480,52 494,94 494,94 

0102 7810100120 129 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

161,95 149,46 149,46 

0102 7810655490 121 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

18,73 
  

0102 7810655490 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

5,65 
  

0104     

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1048,00 1054,00 1062,38 

0104 7810200120   Центральный аппарат 1128,78 1054,00 1062,38 

0104 7810200120 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
548,66 526,60 526,60 

0104 7810200120 129 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

173,52 146,98 146,98 

0104 7810200120 242 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
66,49 39,80 39,80 

0104 7810200120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 140,89 101,62 110,00 

0104 7810200120 247 Закупка энергетических ресурсов 199,23 236,00 236,00 

0104 7810200120 851 Уплата налога на имущество организаций 0,00 2,00 2,00 

0104 7810200120 852 Уплата прочих налогов, сборов 0,00 1,00 1,00 

0104 7810655490 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
20,46 

  

0104 7810655490 129 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

6,18 
  

0106     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

2,25 2,25 2,25 

0106 78105М5010   

 межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района по 

передаваемым полномочиям по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

2,25 2,25 2,25 

0106 78105М5010 540 Иные межбюджетные трансферты 2,25 2,25 2,25 

0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 125,71 123,20 127,60 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 15 из 16 

 

0203 7810451180   

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

125,71 123,20 127,60 

0203 7810451180 121 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

91,71 89,65 92,85 

0203 7810451180 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

27,70 27,07 28,04 

0203 7810451180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,30 6,48 6,71 

0309     Гражданская оборона 0,00 1,0 1,46 

0309 7890190600   
предупреждение и ликвидация последствий ЧС и 
стихийных бедствий природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

0,00 1,0 1,46 

0309 7890190600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 1,0 1,46 

0310 
  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

42,05 52,25 52,25 

0310 7890190600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 42,05 52,25 52,25 

0412     Другие вопросы в области национальной экономики 
5,95 19,84 19,84 

0412 7840322510   
мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 
0,00 19,84 19,84 

0412 7840322510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 19,84 19,84 

0412 78909М6010   

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района по 
передаваемым полномочиям 

5,95 5,95 5,95 

0412 78909М6010 540 Иные межбюджетные трансферты 5,95 5,95 5,95 

0500 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 591,85 602,35 611,30 

0503     Благоустройство 591,85 602,35 611,30 

0503 7860115510 111 Фонд оплаты труда учреждений 244,21 216,70 216,70 

0503 7860115510 119 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

78,29 65,44 65,44 

0503 7860115510 242 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
0,00 35,40 35,40 

0503 7860115510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 518,05 88,51 95,46 

0503 7860115510 247 Закупка энергетических ресурсов 80,42 
  

0503 7860115510 851 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
0,00 22,00 22,00 

0503 7860115510 852 Уплата прочих налогов, сборов 3,39 3,70 3,70 

0503 7860115510 853 Уплата иных платежей 7,27 
  

0503 7860215510   Уличное освещение 168,16 140,00 140,00 

0503 7860215510 247 Закупка энергетических ресурсов 168,16 140,00 140,00 

0503 7860415510   Содержание мест захоронения 60,25 30,60 32,60 

0503 7860415510 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 60,25 30,60 32,60 

0801     Культура 14,88 14,88 14,88 

0801 78301М2010   культура 14,88 14,88 14,88 

0801 78301М2010 540 Иные межбюджетные трансферты 14,88 14,88 14,88 

ИТОГО: 3160,16 2520,12 2541,85 

 

  

 
 

 

 
 

Приложение №4 

к решению Собрания депутатов Уланхольского сельского 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 16 из 16 

 

муниципального образования  Республики Калмыкия «О бюджете 

Уланхольского сельского муниципального образования  

Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов»  от « 29 » декабря 2022г. № 10-2 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Уланхольского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

наименование Код бюджетной классификации 

Сумма, (тыс.руб.) 

2022 год 
2023 год 2024 год 

1.  2 3 4 5 

Изменение остатков средств бюджета 794 01 05 00 00 10 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджета 794 01 05 02 01 10 0000 510 -3160,16 -2520,12 -2541,85 
Уменьшение остатков средств бюджета 794 01 05 02 01 10 0000 610 3160,16 2520,12 2541,85 

 

 

 

 

 


